Управление образования мэрии города Череповца

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

Приказ
06.09.2024 № 132

г. Череповец

О составе жюри и апелляционной

комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

В целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого

потенциала учащихся в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16.09.2024 по

24.10.2024 года включительно для учащихся 5-11 классов.

2. Для решения вопросов оценки достижений участников ВсОШ, определения

победителей и призеров утвердить состав предметного жюри (см. приложение 1).

3. Утвердить состав предметного жюри на случай проведения в бумажной форме

предметов, по которым ШЭ ВсОШ будет проводиться с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы») (см. приложение 2).

4. Утвердить состав школьной апелляционной комиссии по общеобразовательным

предметам (за исключением 6 предметов (физика, химия, биология, астрономия,

математика, информатика), проводимых с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» - составы муниципальных

апелляционных комиссий утверждены приказом управления образования мэрии

г.Череповца «Об утверждении состава муниципальных предметно-методических

комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года» от 21.05.2024 № 670):

1) Каштанова Людмила Евгеньевна, заместитель директора;

2) Козлова Наталья Борисовна, заместитель директора;

3) Виноградова Светлана Васильевна, заместитель директора, председатель.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Шанина

Приложение 1.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 уч. год

Предмет Сроки

проведения

Классы Председатель Члены жюри

Французский

язык

16 сентября

(понедельник)

5-11 Бузина Е.В. Нестерова И.К., Усанов Ф.И.,

Кулиганова О.В., Петрова К.В.

Экология 17 сентября

(вторник)

6-11 Житкова Н.В. Виноградова С.В., Шанина А.Н.,

Долгова Т.О., Веселова П.А.

История 18 сентября

(среда)

5-11 Карандашева В.А. Нестерова А.В., Иванов К.А.,

Копылов Ф.В., Трифанов А.Ю.

Искусство

(МХК)

19 сентября

(четверг)

7-11 Дербина Е.С. Заговельева О.И., Полубоярова Л.М.,

Капустина О.А., Мухарева И.А.

Немецкий

язык

23 сентября

(понедельник)

5-11 Бузина Е.В. Кулиганова О.В., Посина О.Ф.,

Петрова К.В., Малованина Ю.А.

Китайский язык 25 сентября

(среда)

5-11 Бузина Е.В. Поличева И.В., Посина О.Ф.,

Казакова О.Г., Петрова К.В.

Русский язык 26 сентября

(четверг)

5-11 Полубоярова Л.М. Братус Н.Н., Волкова Н.А.,

Шаповаленко Е.Е., Тимошичева Т.Н.

ОБЗР 27 сентября

(пятница)

7-11 Дербина Е.С. Виноградова С.В., Никитин О.М.,

Добрякова В.А., Смирнова Е.Б.

Экономика 30 сентября

(понедельник)

5-11 Карандашева В.А. Нестерова А.В., Табунова Е.П.,

Копылов Ф.В., Батулин И.М.

Обществозна

ние

2 октября

(среда)

6-11 Карандашева В.А. Нестерова А.В., Иванов К.А.,

Ракова В.А., Батулин И.М.

Литература 3 октября

(четверг)

5-11 Полубоярова Л.М. Чернышова Т.Н., Кудряшова Е.В.,

Мухарева И.А., Суворова Т.С.

Физическая

культура

3-4 октября

(четверг-

пятница)

5-11 Дербина Е.С. Антонова Е.В., Добрякова В.А.,

Смирнова Е.Б., Шубина Е.А.

Английский

язык

7 октября

 (понедельник)

5-11 Бузина Е.В. Поличева И.В., Смирнова О.А.,

Казакова О.Г., Петрова К.В.

География 10 октября

(четверг)

5-11 Житкова Н.В. Виноградова С.В., Панкина Л.А.,

Крохоняткина Н.Н., Соболева Е.Е.

Труд

(технология)

11 октября

(пятница)

5-11 Дербина Е.С. Львова О.В., Иванова Е.В.,

Мохов А.В., Трифанов В.В.

Право 11 октября

(среда)

7-11 Карандашева В.А. Нестерова А.В., Иванов К.А.,

Ракова В.А., Трифанов А.Ю.

Контакты жюри: телефон 31-15-47

Приложение 2.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 уч. год

(на случай проведения в бумажной форме предметов, по которым ШЭ ВсОШ будет

проводиться с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус. Курсы»)

Предмет Сроки

проведения

Классы Председатель Члены жюри

Астрономия 24 сентября

(вторник)

5-11 Алтунина Н.С Козлова Н.Б., Черняева С.И.,

Дербина Е.С., Спиричева Л.А.

Физика 3 октября

(вторник)

7-11 Алтунина Н.С Козлова Н.Б., Черняева С.И.,

Дербина Е.С., Спиричева Л.А.

Биология 8 октября

(вторник)

5-6 Житкова Н.В. Виноградова С.В., Шанина А.Н.,

Долгова Т.О., Веселова П.А.

Биология 9 октября

(среда)

7-11 Житкова Н.В. Виноградова С.В., Шанина А.Н.,

Долгова Т.О., Веселова П.А.

Математика 15 октября

(вторник)

5-6 Алтунина Н.С. Зайцева Е.Г., Корепина А.Н.,

Воронова И.Н., Козлова Н.Б.

Математика 16 октября

(среда)

7-11 Алтунина Н.С. Зайцева Е.Г., Корепина А.Н.,

Воронова И.Н., Козлова Н.Б.

Химия 17 октября

(четверг)

7-11 Житкова Н.В. Виноградова С.В., Шанина А.Н.,

Ярославцева Н.А., Долгова Т.О.

Информатика

22 октября

(вторник)

5-11 Алтунина Н.С. Шарова К.А., Параничева И.А.,

Рыбина Т.Е., Теплякова Т.Н.

Контакты жюри: телефон 31-15-47